



MINISTERIO DE CULTURA

No. EXPEDIENTE

No. DOCUMENTO

31 de enero 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales Eléctricos para el departamento de Eventos y Servicio Generales y operativos de este Ministerio.**

Detalle pedido

23 96 01

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1		Lámparas led circulares de 18 Watt de superficie	Unidades	100 ✓	1,378.24	137,824.00
2		Lámparas led Circulares de 12 Watt de plafón	Unidades	100 ✓	736.32	73,632.00
3		Transformadores electrónicos de 40 W/4	Unidades	50 ✓	1,416.00	70,800.00
4		Cajas de Breakers 4/8	Unidades	10 ✓	1,585.92	15,859.20
5		Cajas de Breakers 8/16	Unidades	10 ✓	3,124.64	31,246.40
6		Cajas de Breakers 2/4	Unidades	10 ✓	1,592.00	15,919.97
7		Breakers de 20 Amp gruesos	Unidades	50 ✓	368.16	18,408.00
8		Breakers de 30 Amp gruesos	Unidades	50 ✓	368.16	18,408.00
9		Breakers de 40 Amp gruesos	Unidades	50 ✓	396.48	19,824.00
10		Breakers de 20 Amp Finos	Unidades	50 ✓	377.60	18,880.00
11		Breakers de 30 Amp Finos	Unidades	50 ✓	368.16	18,408.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Este documento (SNCC.D.001) está confeccionado acorde al documento estándar de la DGCP, formato único y obligatorio para realizar los actos administrativos que forman parte del expediente de Compras y Contrataciones.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

Preparado por: Joel Diaz



/UR.09.2012

12		Breakers de 40 Amp Finos	Unidades	50 ✓	396.48	19,824.00
13		Breakers de 60 Amp gruesos	Unidades	50 ✓	538.08	26,904.00
14		Abrazaderas de 1/2"	Unidades	100 ✓	3.54	354.00
15		Abrazaderas de 3/4"	Unidades	100 ✓	4.72	472
16		Abrazaderas de 1"	Unidades	100 ✓	7.67	767.00
17		Tarugos Verdes	Unidades	200 ✓	2.36	472.00
18		Tarugos Azules	Unidades	200 ✓	2.36	472.00
19		Tornillos diablito de 1/2"	Unidades	200 ✓	2.36	472.00
20		Tornillos diablito de 1 1/2"	Unidades	200 ✓	2.36	472.00
21		Tornillos diablito de 2"	Unidades	200 ✓	2.36	472.00
22		Tornillos diablito de 3"	Unidades	200 ✓	3.54	708.00
23		Tornillos diablito de 4"	Unidades	100 ✓	3.54	354.00
24		Rollos de Alambres STD Eléctrico # 10	Unidades	2 ✓	6,080.00	12,160.00
25		Rollos de Alambres STD Eléctrico # 12 (blanco y negro)	Unidades	8 ✓	3,800.00	30,400.00
26		Rollos de Alambres STD Eléctrico # 6	Unidades	2 ✓	17,479.99	34,959.98
27		Rollos de Alambres STD Eléctrico # 8	Unidades	2 ✓	9,880.00	19,760.00
28		Rollos de Alambres de goma 14/2"	Unidades	2 ✓	12,331.00	24,662.00
29		Rollos de Alambres de goma 14/4"	Unidades	2 ✓	18,048.10	36,096.20
30		Rollos de Tape 3M Súper 33	Unidades	25 ✓	560.00	14,000.11
31		Extensiones de luz	Unidades	3 ✓	556.96	1,670.88
32		Fundas de Tayrra #6	Unidades	5 ✓	94.40	472
33		Fundas de Tayrra #8	Unidades	5 ✓	143.96	719.80
34		Fundas de Tayrra #10	Unidades	3 ✓	224.67	674.02
35		Conectores de Empalme 2/0	Unidades	20 ✓	243.55	4,871.04
36		Conectores de Empalme 3/0	Unidades	20 ✓	311.52	6,230.40
37		Conectores de Empalme 4/0	Unidades	20 ✓	405.92	8,118.40

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



Preparado por: Joel Diaz

/UR.09.2012

38		Conectores tipo silla 2/0	Unidades	20	50.98	1,019.52
39		Conectores tipo silla 3/0	Unidades	20	77.41	1,548.16
40		Conectores tipo silla 4/0	Unidades	20	142.39	2,847.81
41		Rollos Conduflex de 1/2"	Unidades	10	800.51	8,005.12
42		Rollos Conduflex de 3/4"	Unidades	10	1,280.06	12,800.64
43		Conectores de 3/4" recto para Conduflex	Unidades	20	30.21	604.16
44		Conectores de 1/2" recto para Conduflex	Unidades	20	43.42	868.48
45		Conectores de 3/4" Curvo para Conduflex	Unidades	20	52.86	1,057.28
46		Conectores de 1/2" Curvo para Conduflex	Unidades	20	54.75	1,095.04
47		Fotoceldas Exterior	Unidades	54	300.19	16,210.26
48		Pedestales para Micrófonos	Unidades	2	2,660.00	5,320.00
49		Regletas	Unidades	2	885.59	1,771.18
50		Extensión eléctrica de 25 Pies	Unidad	1	736.70	736.70
51		Extensión eléctrica de 50 Pies	Unidad	1	773.49	773.49
52		Reflectores led de 200 Watt luz amarilla	Unidades	6	5,333.60	32,001.60
53		Reflectores led de 200 Watt luz blanca	Unidades	8	5,333.60	42,668.80
54		Rollos de Alambre de Vinyl 12/2	Unidades	3	13,603.04	40,809.12
Total:						855,884.76



Erika Melo
Licda Erika Melo

Responsable de la Unidad Operativa de Compras

Preparado por: Joel Díaz

/UR.09.2012

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

